1

社会学委員会課題解決のための社会理論分科会（第 26 期・第 1 回）
議事要旨

日時：2024 年 3 月 29 日 13:00～15:00
場所：オンライン開催

出席者（11 名、五十音順）
有田伸 遠藤薫 落合恵美子 園田茂人 筒井淳也 中村高康 町村敬志
宮崎久美子 村上あかね 山田真茂留 渡邉雅子
欠席者（1 名、五十音順）
今田高俊

議題
（１）役員の選出
 委員長に遠藤委員、副委員長に山田委員、幹事に筒井委員、有田委員を選出し
た。

（２）今期の活動方針
 遠藤委員長より前期の「社会理論分科会」の活動の振り返り、ならびに今期の
活動内容に関する所信の提示がなされた後、各委員の問題関心の紹介を含め、今
期の活動方針に関する議論を様々な角度から行った。

（３）その他
 本日の議論をふまえた上で、分科会役員が今期の活動方針に関する原案を作
成し、次回分科会においてさらなる検討を行うこととした。